Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 15»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №15»)

П Р И К А З

01 сентября 2025 г. № 43/1/01-11

г. Грозный

Об организации бесплатного

горячего питания обучающихся

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации

питания обучающихся образовательных организаций МР 2.4.0179-20

утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 18 мая 2020 года,

правильной организации питания в соответствии с требованиями СанПиН

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального  и среднего профессионального образования», со статьями 37, 41,

пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

                                            П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными за организацию и качество горячего питания

заместителя директора по УР Джамалуеву Э.А., заместителя директора по АХЧ

Дитаева И.В., заведующую столовой Бураеву А. Л-А.

2. Ответственным за организацию и качество горячего питания

осуществлять работу в соответствии:

2.1. Со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения».

2.3. СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования»,

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 года

№ 45.

2.4. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 8 ноября 2001 г. № 31 «О введении в действие санитарных правил»

(с изменениями и дополнениями) «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям общественного питания, изготовлению и обороноспособности в

них пищевых продуктов и продовольственного сырья» 2.3.6.1079-01.

2.5. Постановлением Мэрии города Грозного от 28.08.2020 года № 88-1

«Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования «городской округ «город Грозный».

2.6. Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся

образовательных организаций МР 2.4.0179-20 утвержденными Руководителем

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом

Российской Федерации от 18 мая 2020 года.

2.Утвердить примерное десятидневное меню.

3.Утвердить график посещения столовой обучающимися в период 2025-2026

учебный год.

4. Утвердить форму журналов столовой:

-Журнал-график проведения генеральной уборки;

-Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;

-Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;

-Журнал здоровья;

-Журнал проведения витаминизации третьих и складских блюд;

-Журнал учета температурного режима в холодильные оборудования;

-Ведомость контроля за рационом питания;

-Журнал-график проведения генеральной уборки.

5. Ввести в действие ведения формы документации столовой муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 15» города

Грозного.

6. Заместителю директора по ИКТ –Ибрагимову И.Я. разместить приказ на

официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора УР Джамалуеву Э.А.

Директор                                                                                      Ш.Р. Авайсов

С приказом ознакомлена(ы):                                                     Э.А. Джамалуева

                                                                                                      И.В. Дитаев

                                                                                                      И.Я. Ибрагимов

                                                                                            А.Л-А. Бураева

	2.4. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ                 от 8 ноября 2001 г. № 31 «О введении в действие санитарных правил»                         (с изменениями и дополнениями) «Санитарно-эпидемиологические требования к орг...

		2025-10-16T09:52:57+0300
	Авайсов Шамиль Ризванович